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Oddadzą hołd ofiarom Katynia – 7–13 kwietnia
2019
Pięćdziesięcioosobowa grupa mieszkańców Pomorza weźmie
niebawem udział w patriotycznej pielgrzymce do Katynia. W
miejscu zbrodni oficerów, podoficerów oraz szeregowych
Wojska Polskiego oddadzą hołd ofiarom, uczestnicząc w
rocznicowych obchodach. Wyjazd zostanie zrealizowany dzięki
Grupie Energa, która jest mecenasem zadania. Patriotyczny
wyjazd do Katynia odbędzie się dniach 7–13 kwietnia.

– Wizyta w takim miejscu jak Polski Cmentarz Wojenny w
Katyniu połączona z prelekcjami historyków pozwoli
dokładnie przyswoić wiedzę na tematy związane z
martyrologią Narodu Polskiego na terenach ZSRS, która
stanowi ważny element i świadectwo świadomości
narodowej Polaków. Zwłaszcza, że w epoce komunizmu
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prawda o tym co stało się polskiej elicie w Katyniu i innych
miejscach kaźni była zakazana. Dziś wyjazd i opowiadanie
na ten temat może być symbolem i przykładem wolności
jaką daje nam możliwość korzystania z pełni swobód
obywatelskich w wolnym państwie jakim jest Polska –
podkreśla Sebastian Kucharczyk, prezes Stowarzyszenia
Prawy Starogard, które jest inicjatorem i organizatorem
przedsięwzięcia.

Uczestnicy wyjazdu będą mogli przeżyć żywą lekcję historii, odwiedzając groby wybitnych
przedstawicieli  narodu  pomordowanych  na  obcej  ziemi.  Poznają  przyczyny  i  skutki
długofalowe  tego  wydarzenia  i  będą  mogli  zdobytą  wiedzę  przekazać  dalej.  Należy
podkreślić, że podczas pobytu towarzyszyć będą historycy merytorycznie przygotowani do
szczegółowych wykładów na temat mordów katyńskich.

Do  Katynia  wybiera  się  pięćdziesiąt  osób  w  różnych  grupach  wiekowych.  Projekt
skierowany jest przede wszystkim do dwóch grup – osób starszych utożsamiających się z
polską historią oraz dla młodzieży, która znajduje się u progu zdobywania wiedzy o naszej
Ojczyźnie.

– Bardzo się cieszę, że wezmę udział w tej pielgrzymce,
nigdy wcześniej nie byłem w Katyniu. Teraz na własne oczy
będę mógł zobaczyć miejsce tej strasznej zbrodni, oddać
cześć i szacunek ofiarom, uczestniczyć w obchodach i oddać
się modlitwie – podkreśla Tadeusz Bubka mieszkaniec
Tczew, który docenia wsparcie Grupy Energa.

Wyjazd  jest  objęty  patronatem Instytutu  Pamięci  Narodowej  w  Gdańsku,  który
również udzielił wsparcia merytorycznego oraz patronatem TV Republika i Gazety Polskiej.
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